
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«М. » января 2024 года № ЖЛ /н
с. Улёты

Об утверждении Программы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в муниципальном районе 
«Улётовский район» Забайкальского края на 2024 год

Во исполнение постановления администрации муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края от 22.08.2023 № 455/н «Об 
организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при 
формировании муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального 
района «Улётовский район» Забайкальского края», администрация 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Программу персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей по социальным сертификатам 
в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края на 2024 
год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. В срок до 1 января 2024 года организовать обеспечение 
предоставления детям, проживающим на территории муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края, социальных сертификатов в 
соответствии с Правилами формирования в электронном виде социальных 
сертификатов на получение муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеразвивающих программ» и реестра их получателей 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, 
утвержденными постановлением администрации муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края от 26.09.2023 № 506/н «О 
некоторых мерах правового регулирования вопросов, связанных с оказанием 
муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ» на территории муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края в соответствии с социальными сертификатами».

3. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) 
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе



«Документы» - «Правовые акты администрации» - Ьйрз://и1е1;оу.75.ги/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального района «Улётовский район» 
(С.В. Саранина).

Г лава муниципального района 
«Улётовский район» А.И. Синкевич

/



Приложение
к постановлению администрации 

муниципального района 
«Улётовский район» 

от «Л о» января 2024 года №

Программа персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей по социальным сертификатам в муниципальном 

районе «Улётовский район» Забайкальского края на 2024 год

Наименование показателя Значение показателя

1 .
Период действия программы 
персонифицированного финансирования по 
социальным сертификатам

с 1 января 2024 года по 
31 декабря 2024 года

2. Категория получателей социальных 
сертификатов Дети с 5 до 18 лет

3.
Номинал социального сертификата по категории 
потребителей «Дети от 5 до 18 лет», часов 
(рублей)

216

4.

Номинал социального сертификата по категории 
потребителей «Дети от 5 до 18 лет с 
ограниченными возможностями здоровья», часов 
(рублей)

-

5.

Объем обеспечения социальных сертификатов по 
категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет» в 
период действия программы 
персонифицированного финансирования детей 
по социальным сертификатам, рублей

13900540

6.

Объем обеспечения социальных сертификатов по 
категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет с 
ограниченными возможностями здоровья» в 
период действия программы 
персонифицированного финансирования детей 
по социальным сертификатам, рублей

-


